
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 травня 2022 року. № 7/1 
 
 

Про затвердження  
Правил прийому до ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА»  
у 2022 році у новій редакції 
 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної комісії 

Університету Кумачової А.С., стосовно нової редакції Правил прийому, 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Інформацію відповідального секретаря приймальної комісії Кумачової А.С. 

прийняти до відома. 
2. Затвердити Правила прийому до ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» у 2022 році у новій редакції. 
3. Відповідальному секретарю приймальної комісії Кумачовій А.С., забезпечити 

оприлюднення на веб-сайті Університету нової редакції Правил прийому до ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» у 2022. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



 
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ 
 
 
 
26 травня 2022 року. № 7/2 

 
 

Про затвердження  
Положення про апеляційну комісію  
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної комісії 

Кумачової А.С., стосовно Положення про апеляційну комісію ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», яке визначає порядок організації, діяльності та 
основні функції Апеляційної комісії, та розроблене відповідно до Положення про приймальну 
комісію вищого навчального закладу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 15 жовтня 2020 р. № 1085, та Статуту Університету, на цій підставі, 

 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Інформацію відповідального секретаря приймальної комісії Кумачової А.С. 

прийняти до відома. 
2. Затвердити Положення про апеляційну комісію ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», як нормативний документ. 
3. Відповідальному секретарю приймальної комісії Кумачовій А.С., забезпечити 

оприлюднення Положення офіційному веб-сайті Університету. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Н.Ю 
 
 
 
 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 травня 2022 року. № 7/3 

 
 
 
Про затвердження  
Порядку подання та критерії  
оцінювання мотиваційних листів у  
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» у 2022 році 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної комісії 
Кумачової А.С., стосовно Порядку подання та критерії оцінювання мотиваційних листів у 
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» у 2022 році, Порядоком 
визначено процедуру подання, структуру мотиваційного листа, вимоги до структури 
мотиваційного листа, його оцінювання та критерії оцінювання мотиваційних листів вступників 
до Університету, Порядок розроблений відповідно до Закону України «Про вищу освіту» та з 
урахуванням Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2022 році (зі 
змінами) затвердженого наказом Міністерства освіти і науки № 392 від 27.04.2022 року, на 
цій підставі 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1 Інформацію відповідального секретаря приймальної комісії Кумачової А.С. 
прийняти до відома. 

2 Затвердити Порядок подання та критерії оцінювання мотиваційних листів у ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА». 

3 Відповідальному секретарю приймальної комісії Кумачовій А.С., забезпечити 
оприлюднення Порядоку подання та критерії оцінювання мотиваційних листів у ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА»на офіційному вебсайті 
Університету. 

4 Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю 

 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1556-18
http://ru.osvita.ua/legislation/Vishya_osvita/9990/


ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 травня 2022 року. № 7/4 

 
Про затвердження нової редакції  
Положення про порядок заміщення  
вакантних посад науково-педагогічних та  
наукових працівників ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» та укладення з ними  
трудових договорів (контрактів) 
 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора-проректора з навчальної 

роботи Рокової Н.Ю., з інформацією стосовно проєкту нової редакції Положення про 
порядок заміщення вакантних посад науково-педагогічних та наукових працівників ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» та укладення з ними трудових 
договорів (контрактів), Вчена рада відзначає що положення розроблено на основі Законів 
України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про фахову передвищу освіту», «Про наукову та 
науково-технічну діяльність», Статуту ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТНІВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА», інших нормативно-правових актів та рекомендацій і запроваджується на 
виконання ч. 11 ст. 55 Закону України «Про вищу освіту» та ч. 5 ст. 6 Закону України «Про 
наукову і науково-технічну діяльність», на цій пісдставі, 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1 Інформацію першого проректора-проректора з навчальної роботи Рокової Н.Ю. 
прийняти до відома. 

2 Затвердити Положення про порядок заміщення вакантних посад науково-
педагогічних та наукових працівників ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА» та укладення з ними трудових договорів (контрактів) в новій редакції як 
нормативний документ Університету. 

3 Першому проректору-проректору з навчальної роботи, ознайомити наукво-
педагогічних та наукових працівників зі змістом цього Положення, та оприлюднити його на 
офіційному веб-сайті Університету. 

4 Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю 

 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 травня 2022 року. № 7/5 

 
 
Про план набору на 2022 рік 
 
 
 
 
 
 
Слухали першого проректора-проректора з навчальної роботи з інформацією та 

пропозиціями стосовно плану набору на навчальні програми на першому (бакалаврському) 

та другому (магістерському) рівнях вищої освіти,  

 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 
1. Інформацію першого проректора-проректора з навчальної роботи Ревовї Н.Ю. 

стосовно плану набору на навчальні програми на першому (бакалаврському) та другому 

(магістерському) рівнях вищої освіти в 2022/2023 навчальному році прийняти до відома. 

2. Затвердити план набору на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти в 

обсязі не менше 120 осіб, на другому (магістерському) рівні вищої освіти в обсязі не менше 

100 осіб. 

 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

 
  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 травня 2022 року. № 7/6 

 
 
Про затвердження нових редакцій  
освітньо-професійних програм  
та навчальних планів для набору 2022 року 
 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора-проректора з навчальної 
роботи Рекової Н.Ю., стосовно нових редакцій освітньо-професійних програм та навчальних 
планів для набору 2022 року, Вчена рада відзначає, що удосконалені редакції освітньо-
професійних програм та підготовлені навчальні плани до них, актуалізують матеріально-
технічне та інформаційне забезпечення освітньої діяльності, відповідають вимогам 
Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності, положенням стандартів вищої освіти та 
нормативним документам Університету. На цій підставі: 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1. Затвердити освітньо-професійні програми підготовки на першому 
(бакалаврському) та другому (магістерському) рівнями вищої освіти в оновленій редакції та 
навчальні плани до них згідно з Додатком 1. 

2. Забезпечити оприлюднення затверджених редакцій освітніх програм та 
навчальних планів на офіційному сайті Університету. 

Відповідальний: перший проектор-проректор з навчальної роботи Рекова Н.Ю.. 
3. Доручити робочій групі, відповідальній за розробку і удосконалення Положення 

про організацію освітнього процесу в ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА» опрацювати запропоновані пропозиції щодо формування індивідуальної 
освітньої траєкторії здобувачів освіти. 

Відповідальний: перший проектор-проректор з навчальної роботи Рекова Н.Ю.. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 
 
 

 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



Додаток 1 
До рішення Вченої ради № 7/6 від 26 травня 2022 року 

Перелік освітньо-професійних програм ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» на першому та другому рівнях вищої освіти 

 

№ 
Код спеціальності, 

рівень освіти 
Назва освітньої програми 

1.  051, бакалаврський Бізнес-аналітика 

2.  051, магістерський Бізнес-процеси та операційна ефективність 

3.  073, бакалаврський Вартісне управління бізнесом 

4.  073, магістерський Менеджмент організацій та ділове адміністрування 

5.  122, бакалаврський Комп’ютерні науки 

6.  122, магістерський Комп’ютерні науки та цифровий інтелект 

7.  132, бакалаврський Матеріалознавство 

8.  132, магістерський Інноваційна діяльність в матеріалознавстві 

9.  133, бакалаврський Мехатроніка у гірничо-металургійному комплексі 

10.  133, магістерський Комп’ютерне конструювання мехатронних систем 

11.  136, бакалаврський Металургія 

12.  136, магістерський Аглодоменне виробництво 

13.  136, магістерський Металургія сталі 

14.  136, магістерський Сучасні технології прокатного виробництва 

15.  151, бакалаврський 
Автоматизація та комп‘ютерно-інтегровані технології в 
металургії та гірництві 

16.  151, магістерський 
Інтелектуальні системи управління в гірничо-
металургійному виробництві 

17.  183, бакалаврський Технології захисту навколишнього середовища 

18.  183, магістерський 
Інноваційні технології та системи захисту навколишнього 
середовища 

19.  184, бакалаврський Відкрита розробка родовищ 

20.  184, бакалаврський Підземна розробка родовищ 

21.  184, магістерський Технології відкритої розробки родовищ 

22.  184, магістерський Технології підземної розробки родовищ 

23.  263, бакалаврський Безпека праці та виробничих процесів 

24.  263, магістерський Аудит та консалтинг в сфері безпеки праці 
 

 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 травня 2022 року. № 7/7 

 
 
 
Про затвердження нових  
редакції концепцій освітньої діяльності 
на першому та другому рівнях вищої освіти 
 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь керівника Департаменту управління якістю 

освіти та міжнародних проєктів Мойсеєнко К.Є., стосовно нових редакцій Концепцій освітньої 
діяльності на першому та другому рівнях вищої освіти,  

 
 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 
1. Інформацію керівника Департаменту управління якістю освіти та міжнародних 

проєктів Мойсеєнко К.Є. стосовно нових редакцій Концепцій освітньої діяльності на першому 

та другому рівнях вищої освіти прийняти до відома. 

2. Затвердити нові Концепції освітньої діяльності на першому та другому рівнях 

вищої освіти. 

3. Забезпечити оприлюднення Концепцій освітньої діяльності на першому та 

другому рівнях вищої освіти на офіційному веб-сайті Університету. 

Відповідальні: перший проректор-проектор з навчальної роботи Рекова Н.Ю., 

спеціаліст з комунікацій Попченко О.Ю. 

 
 
 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 травня 2022 року. № 7/8 

 
 
Про призначення  
гарантів освітніх програм 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора-проректора з навчальної 

роботи Рокової Н.Ю. стосовно призначення гарантів освітніх програм, 

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
4. Інформацію першого проректора-проректора з навчальної роботи Рекової Н.Ю. 

стосовно кандидатур на призначення гарантами освітніх програм прийняти до відома. 

5. Призначити гарантів освітніх програм на першому (бакалаврському) та другому 

(магістерському) рівнях вищої освіти згідно з Додатком 2. 

 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

 

  



Додаток 2 
До рішення Вченої ради № 7/8 від 26 травня 2022 року 

Список гарантів освітніх програм на першому (бакалаврському) та другому 
(магістерському) рівнях вищої освіти  

ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 

№ 
Код 

спеціальності, 
рівень освіти 

Назва освітньої програми ПІБ Гаранта 

1.  
051, 
бакалаврський 

Бізнес-аналітика Мойсеєнко К.Є. 

2.  051, магістерський 
Бізнес-процеси та операційна 

ефективність 
Смирнова І.І. 

3.  
073, 
бакалаврський 

Вартісне управління бізнесом Харченко О.С. 

4.  073, магістерський 
Менеджмент організацій та ділове 

адміністрування 
Шкрабак І.В. 

5.  
122, 
бакалаврський 

Комп’ютерні науки Добряк В.С. 

6.  122, магістерський Комп’ютерні науки та цифровий інтелект Рекова Н.Ю. 

7.  
132, 
бакалаврський 

Матеріалознавство Бойко І.О. 

8.  132, магістерський 
Інноваційна діяльність в 

матеріалознавстві 
Пашинський В.В. 

9.  
133, 
бакалаврський 

Мехатроніка у гірничо-металургійному 
комплексі 

Крупко І.В. 

10.  133, магістерський 
Комп’ютерне конструювання 

мехатронних систем 
Дзержинська О.В. 

11.  
136, 
бакалаврський 

Металургія Реков Ю.В. 

12.  136, магістерський Аглодоменне виробництво Доброносов Ю.К. 

13.  136, магістерський Металургія сталі Малій Х.В. 

14.  136, магістерський 
Сучасні технології прокатного 

виробництва 
Штода М.М. 

15.  
151, 
бакалаврський 

Автоматизація та комп‘ютерно-
інтегровані технології в металургії та 

гірництві 
Мірошниченко В.І. 

16.  151, магістерський 
Інтелектуальні системи управління в 
гірничо-металургійному виробництві 

Койфман О.О. 

17.  
183, 
бакалаврський 

Технології захисту навколишнього 
середовища 

Максимова Н.М. 

18.  183, магістерський 
Інноваційні технології та системи захисту 

навколишнього середовища 
Пікареня Д.С. 

19.  
184, 
бакалаврський 

Відкрита розробка родовищ Новак А.І. 

20.  
184, 
бакалаврський 

Підземна розробка родовищ Павлов Є.Є. 

21.  184, магістерський Технології відкритої розробки родовищ Пашинська О.Г. 

22.  184, магістерський Технології підземної розробки родовищ Фесенко Е.В. 

23.  
263, 
бакалаврський 

Безпека праці та виробничих процесів Володченкова Н.В. 

24.  263, магістерський 
Аудит та консалтинг в сфері безпеки 

праці 
Кружилко О.Є. 

 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 
 


